ASSOCIACAO PESTALOZZI DE IBATIBA
Centro de Atendimento Educacional Especializado
REVIVER

CEE RESOLUGAO 3.775/2014

RUA: MANOEL LUIZ TRINDADE S/N°, BAIRRO BOA ESPERANCA
CEP: 29395-000 — IBATIBA — ESP. SANTO - CNPJ 36.402.832/0001-81

N° TELE FAX: (28) 3543-1662 — E-MAIL - PESTALOZZI-IBATIBA@BOL.COM.BR

Ibatiba-ES, 23 de agosto de 2017
Oficio 50/2017
Da: Associacido Pestalozzi de Ibatiba
A Prefeitura Municipal de Ibatiba
Assunto: Prestacao de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria a prestagdo de contas do Termo de Fomento n°
002/2017- Termo Aditivo referente o repasse utilizados no més de 01/08/2017 a
22/08/2017 para apreciag@o e aprovagao.

Segue em anexo toda documentagao e as CNDs.

Sem mais para o momento reitero meus protestos de estimas consideragoes e
respeito. Atenciosamente,

'Y)J'Q,(J\ '\Qj&-'\ﬁ = C;ag S;QL"Q
D Nilza Oliveira da Silva
PRESIDENTE ypestald™

Utilidade Publica Municipal Lei n2. 156/92 de 27/08/92 — Estadual Lei n2. 5.113 de 14/11/95 e CNAS -
ne. 28010.000316/93-83 — Filiada & FENASP — Federagdo Nacional das Associagdes Pestalozzi
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23/08/2017 Banestes Internet Banking

CLIENTE: ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNIC
CONTA:  3.256.229
AGENCIA: BANESTES S/A - AG 164 - IBATIBA
PERIODO: AGOSTO/2017
DATA  HISTORICO LANC./SALDO
SALDO ANTERIOR 0,00
16/08  CREDITO TED RECEBIDA 12.500,00
EXTRATO MES (P) 2,45 ~
PROCES. /MCVIM. CONTA 36,00 -
FOLHA DE CHEQUE 29,40 -
TOLHA DE CHEQUE 6,75 -
S AL DO saswsswanm 12.425,40
17/08  CHEQUE NUMERO 002582 1.669,85 -
CHEQUE NUMERO 002590 200,00 -
CHEQUE NUMERO 002584 979,59 -
CHEQUE NUMERC 002585 862,04 -
CHEQUE NUMERO 002581 1.380,00 -
CHQ COMP MAIOR CC2580 500,48 -
CHQ COMP MAEIOR 002583 1.669,85 -
SAL B O w.vwimuvues 5.163,59
18/08  CHEQUE NUMERO 0023856 601,06 -
SALD O wiswssinsis 4.562,53
21/08  CHEQUE NUMERO 002589 82,41 -
CHQ COMP MAIOR 002593 801,30 -
$B.L DB O ssmiamingss 3.678,82
22/08  CHQ COMP MENOR 002592 203,10 -
SALDC CONTA CORRENTE 3.475,72

¥¥ EXTRATO CONSOLIDADO ATE Z2/08 **
¥* EXTRATO PARA SIMPLES CONFERENCIA **
DATA E HORA: 23/08/2017 - 07:04

SAC 08007270474

Serage de Atendimento ae Cansunder

Quwvidoria Geral 0800 727 0030
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BANESTES e Sk e e S eeclf
ASSOGIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IB TIBA -EST W.o
IBATIBA ADO DO ESPIRITO SANTO ssde 71892
AV. MARIO ANDREAZZA, 480-TEL.3543-1212 CNPJ: 36.402.832/0001-81 '
CENTRO- | BAT BA-ES
(164 0003256229 002580 170518) P
CONFECCAO 05/2017
LY 1L o B Y Rt s I T
00542 ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBAT Demonstrativo de Pagamento de Salario
R MANOEL LUIZ TRINDADE, S/N
01/08/2017 a 31/08/2017 DP 36402832000181
001021 MARIA INACIA DE OLIVEIRA EDUCADOR(A) SOCIAL
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 465,00
053 |D.S.R. 79,00
903 |INSS Folha 43,52
544,00 43,52
Valor Liquido 500,48
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
9,30 544,00 8,00 544,00 43,52 310,89
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIM!NADA NESTE RECIBO -
. .
/ / //'/ /S P O N 28 BTN /é \/Cf /el/n.e~
DATA ASSINATURA DO FUNClONARIO J
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Demonstrativo de Pagamento de Salario

00542 ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBAT
R MANOEL LUIZ TRINDADE, S/N
01/08/2017 a 31/08/2017 DP 36402832000181
001020 DEUSI OLIMPIA DE ALMEIDA OFICINEIRA
Caod. l Descrigao Referéncia Vencimentos ] Descontos
001 |salario base 1.500,00
120,00

903 |INSS Felha

|

\ 1.500,00 \ 120.00J
Valor Liquido ‘ 1.380,00
Saldo Base Sal. Contn. INSS Base Cal. FGTS F.G.T S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.500,00 1.500,00 8,00 1.500,00 120,00 1.380,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DlSCRIMINADA NESTE RECIBO }
I AN, ww o iAo
DATA J%SH’\ATURA DO FUNCIONARIO
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00542 ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBAT Demonstrativo de Pagamento de Salario
R MANOEL LUIZ TRINDADE, S/N
01/08/2017 a 31/08/2017 DP 36402832000181
001019 ANA PAULA DOS ANJOS OLIVEIRA ASSIST. SOCIAL
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.835,00
903 |INSS Folha 165,15
1.835,00 165,15
Valor Liquido 1.669,85
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.GT.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.835,00 1.835,00 9,00 1.835,00 146,80 1.669,85
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE-RECIBO
/1 AT
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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00542 ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBAT Demonstrativo de Pagamento de Salario
R MANOEL LUIZ TRINDADE, S/N
01/08/2017 a 31/08/2017 DP 36402832000181
001018 ROSE DE MARINHO ALCANTARA DINIZ PROFESSOR (A)
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.835,00
903 |INSS Folha 165,15
1.835,00 165,15
Valor Liquido 1.669,85
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.835,00 1.835,00 9,00 1.835,00 146,80 1.669,85
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
1 .
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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00542 ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBAT Demonstrativo de Pagamento de Salario
R MANOEL LUIZ TRINDADE, S/N
01/08/2017 a 31/08/2017 DP 36402832000181
001022 MAIRA ROSELIA DE OLIVEIRA COUTO RODRIGUES AUX DE SECRETARIA
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 937,00
401 |Hora Extra com 50% 020,00 127,77
903 |INSS Folha 85,18
1.064,77 85,18
Valor Liquido 979,59
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
937,00 1.064,77 8,00 1.064,77 85,18 979,59
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ DAT/A ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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00542 ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBAT

Demonstrativo de Pagamento de Salario
R MANOEL LUIZ TRINDADE, S/N
01/08/2017 a 31/08/2017 DP 36402832000181
001023 CELECINA MARIA FERREIRA DE SOUZA AUX. SERVICOS GERAIS
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 937,00
903 |INSS Folha 74,96
937,00 74,96
Valor Liquido 862,04
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
937,00 937,00 8,00 937,00 74,96 862,04
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA D'JISCRIMINADA NESTE RECIBO ,
I/ el bomveen Vo F pofy S e
DATA “ASSINATURA DO FUNCIONARJO
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00542 ASSOCIACAQO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBAT Demonstrativo de Pagamento de Salario
R MANOQEL LUIZ TRINDADE, S/N
01/08/2017 a 31/08/2017 DP 36402832000181
001025 OSVALDO PAULA GALOTE JUNIOR EDUCADOR(A) SOCIAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 560,00
053 |D.S.R. 93,33
903 |INSS Folha 52,27
Felicidades no seu Aniversario.
653,33 52,27
Valor Liquido 601,06
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
9,32 653,33 8,00 653,33 ., 52,27 601,06
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RedaQ 7 11/
I %// i
DATA ASEINATURA DO FUNCIONARIO




mesmo codigo de periodos subsequentes. até que o lotal seja igual ou
superior a RS 10,00.

APROVADO PELA IN/SRF N° 81/G6

; N o 102 PERIODO DE APURAGAO T
[ MINISTERIO DA FAZENDA, 1021 ARG AT
. 2017
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CFF OU CNPJ
=> 4540283200016
Documento de Arrecadagdo de Receitas Fedorais -
04 CODIGO DA RECEITA _
DARF => 5301
‘ 06 NUMERO DE REFERENCIA |
01 NOME / TELEFONE ) el
ASSOCIACAQ PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBATIBA -E8UZH 31 662 06 DATA DE VENCIMENTO 2BI0R12017
= HYINIS
107 VALOR DO PRINCIPAL —_—
Veja no verso instrugoes para => .
preenchimento 08 VALOR DA MULTA
=>
ATENCAO 09 VALOR DOS JUROS E/OU
. ENCARGOS DL - 1 025150
¢ vedado o recolhimento de tributus ¢ contribulgbes administracos i e o - s
pela Secretaria da Receita Federal cujo valor total seja infericr a R$ 10,00 110 VALCR TQTAL 6944
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FEDERAGAO DAS ASSOCIACOES PESTALOZZI
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CNRJ: 05.821.686/0001-03

E-mail: fepestalozzies@fepestalozzies.com.br
Telefone: 27 3222-0434 / 27 98895-6498

Rua Pedro Palacios, 104, Sala 302, Centro
Vitéria/ES - 29015-160

FEPESTALOZZI - ES

Federagdo das Associagoes

Pestalozzi

. doEstado do Espiito Santo

RECIBO N° 102/2017

RECEBI DE(A): ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE IBATIBA
O VALOR DE: R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)

REF. A PAGAMENTO DE CONTRIBUICAO MENSAL

REFERENTE AO MES DE: SETEMBRO E OUTUBRO DE
2017

FEITO NA AGENCIA: 164

DATA DO DEPOSITO: 17/08/2017

VITORIA. 180/08/2017
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OCTACILIO GERALDO DO CARMO FILHO
1° TESOUREIRO




CONTA
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1BAT IBA ADO DO ESPIRITO SANTO Dnd 92
AV. MARIO ANDREAZZA, 480-TEL.3543-1212 CNPJ: 36.402.832/0001-81

CENTRO- | BATIBA-ES /
(164 0003256229 002592 170704)
CONFECCAO 07/2017

ittt [
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WS|COOB ] 756 l “ - Recnbo do Pagador

Pagador Vencimento Agéncia/Cod.Benaficiario Especie Moeda Quantidade
ASSOCIAGAD PESTALOZZI DE IBATIBA 05108/2017 3010/268506 R

Beneficiario Valor documenta 3 Desconto 7 Abatimenie () Mora/Multa () Valor cobrado
LEIDA TERRA RIOS ZAMPIER 36.028.538/0001-51 203,10

RUA GALAOR RIOS - 236 - ANDAR 2 SALA 1 CENTRO Nasso Numero N Docmento

luna - ES 29390-000 8575-6 API0817

Autenticagdo Mcecanica




Prefeitura Municipal de ltina
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVICO

Razio Social: LEIDA TERRA RIOS ZAMPIER ME

Nome Fantasia: DINAMICA CONTABILIDADE

Enderego: RUA GALAOR RIOS, 236, ANDAR 2 SALA 1 - CENTRO

IUNA - ES - CEP: 29390-000

E-mail: contato@dinamicacontabilidadeiuna.com.br - Fone: (28)3545-1320 - Site:! ........

Inscrigéo Estadual: ..... - Inscrigdo Municipal: 0000030144 - CPF/CNPJ: 36.028.538/0001-51
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
Data de Emisséo Codigo de Verificagdo para Autenticagao Regime Tributario Nimero RPS Ndamero da
30/06/2017 8aa106f45d1aba56015d1dc34ee310fc Tributagdo Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao 752
Nao Retido Optante No Municipio
TOMADOR DE SERVIGOS
Razéo Social CPF/ICNPJ Inscrigdo Estadual
ASSOCIAGAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBATIBA - ESTADO DO 36.402.832/0001-81 ISENTO
E;derego o Nuimero | Complemento Bairro
RUA MANOEL LUIZ TRINDADE SN BOA ESPERANGA
CEP Municipio UF Telefone e-mail
29395-000 IBATIBA ES
DESCRIGAO DA PRESTAGAO DO SERVIGO (Valores em RS)
Servigo Principal: 17.18 - Contabllidade, Inclusi ae?vlgos,“ i e auxiliares.
Descrigdo do Servigo Un.| Quant. Valor Aliquot | Valor Servigo
HONORARIOS CONTABEIS REF. 06/2017. UN 1,00 771,30 | 2,79% 771,30
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
771,30 0,00 771,30 21,52
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
INSS IR CSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LIQUIDO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771,30
OBSERVAGOES

OUTRAS INFORMAGOES

Microempresas e as Empresas de Pequeno Porte optantes pelo Simples Nacional estdo enquadradas no Art. 23 da LC 123/2006.

Con_sulfg@ gu,tpntp}_c{ade deste documento acessando o site http://www.iuna.es.gov.br/
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RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: LEIDA TERRA RIOS ZAMPIE#'M@WSCAL N° 752, EMITIDA EM 30/06/2017 NO VALOR R$ 771,30

DATA DO RECEBIMENTO........... Lisasevensesi 1 . ASSINATURA DO DESTINATARIO




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE IBATIBA
Centro de Atendimento Educacional Especializado
REVIVER

CEE RESOLUGAOQ 3.775/2014
RUA: MANOEL LUIZ TRINDADE S/N°, BAIRRO BOA ESPERANGA
CEP: 29395-000 — IBATIBA — ESP. SANTO - CNPJ 36.402.832/0001-81
N° TELE FAX: (28) 3543-1662 — E-MAIL - PESTALOZZI-IBATIBA@BOL.COM.BR

Nota Explicativa

e O Cheque n®2592 sera utilizado para quitar o valor residual de RS 203,10
referente a nota fiscal n°® 752, emitida pela empresa Leida Terra Rios Zampier —
ME, cujo valor é de RS 771,30, foi paga parcialmente com cheque n°® 2538, no
valor de R$ 568,20 para cumprir o plano de trabalho anual.

Atenciosamente,

° / % 'A ' [ < ) -
04 k;vx \K J N a0 e ('Ar\ )J ST
\

Nilza Oliveira da Silva

Presidente
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Prefeitura Municipal de luna

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVICO

Razdo Social: LEIDA TERRA RIOS ZAMPIER ME

Nome Fantasia: DINAMICA CONTABILIDADE

Enderego: RUA GALAOR RIOS, 236, ANDAR 2 SALA 1 - CENTRO
IUNA - ES - CEP: 29390-000

E-mail: contato@dinamicacontabilidadeiuna.com.br - Fone: (28)3545-1320 - Site::

Inscrigao Estadual: ... - Inscrigao Municipal: 0000030144 - CPF/CNPJ: 36.028.538/0001-51
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
Data de Emissao Codigo de Verificagdo para Autenticagao Regime Tributario Nimero RPS Numero da
14/07/2017 8aa106f45d6d9720015d8030cccfSaed Tributagao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao 766
N&o Retido Optante No Municipio
TOMADOR DE SERVIGOS
Razao Social CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
ASSOCIAGAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBATIBA - ESTADO DO 36.402.832/0001-81 ISENTO
E‘r-\’derego Numero | Complemento Bairro
RUA MANOEL LUIZ TRINDADE SN BOA ESPERANGA
CEP Municipio UF Telefone e-mail
29395-000 IBATIBA ES
DESCRIGAO DA PRESTAGAO DO SERVIGO WValores om RS)
Servigo Pr!nclp'al: 17.18 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxillares. :
Descrigdo do Servigo Un.| Quant. Valor Aliquot | Valor Servigo
HONORARIOS CONTABEIS REF. 07/2017 UN 1,00 801,30 | 2,79% 801,30
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
801,30 0,00 801,30 22,36
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
INSS IR cSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LiQuIDO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801,30
OBSERVAGOES

OUTRAS INFORMAGOES

Microempresas e as Empresas de Pequeno Porte optantes pelo Simples Nacional estdo enquadradas no Art. 23 da LC 123/2006.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site http://www.iuna.es.gov.br/

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: LEID
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RUA SALOMAD FADLALAH, 205 = LOJA 01

CAMPOS & FREITAS LTDA ME Yo SiIcooB | 756:0

Recibo do Sacado

xxx CENTRD - IBAV.3A - ES %k Vencimento TAgéncia/Cod. Ced 4 :
CNP -4, 17, B68/0001-90 05082017 | 30107 968528 | e | Coereede
1E:082.0 (=) Valor do Documento [ (-) Desconto/Abdimento
GRG:011413  CER:0 (=) Valor Cobrado Nosso Nam 5
NAO-€ DOCUMENTO. FISCAL ; 7900 20ar3ts | " p0arar
RELATORIOD GERENCIAL acado

Relatério Geral SOCIEDADE PESTALOZZI DE IBATIBA

|
|
|
|
|
____________ 1 -
5570772017 135 2’1 12 ~GNETOT9a60 " CU0: 0556 S | 79,00 )-urosfitiia
|
|
|
|
|

COMPROVANTE DE CREDITO

Autenticagao Mecanica

-’

Filial ]
Operador 3
Cliente 07
Nome : PESTALOZZ
%EF : 36 402. 832/0001 -81
Meio Pag: Cred
NKD E DOCUMENTD FISCAL

Emissao : 27/07/17

Parcelas: 1

Venc, Valor Documento .
27/08/17 90,00 001001003055614-01/01
Total 30, 00

RECONHECO E PAGAREI A IMPORTANCIA ACIMA
REFERENTE AD CUPOM FISCAL 55614

NKU € DOCUMENTO FISCAL

ASSINATURA DU CLIENTE

~=NAD E DOCUMENTO FISCAL-- e

ODVLF TS RAVAEKHS GQRGET$] 095FED§@'E§§7Q§AUEO?G
BEMATECH MP-4000 TH F F

VERSAD:01,00.02 ECF: 001 0
00000A0QORPPTEEPGD 27/0(/2017 13:21:15

FAB:BE090910100010004893




Modelo 21 - Série 001

' MICRON LINE SERVICOS DE Nota Fiscal de Servigo de Comunicagao
MiICrRON ;

INFORMATICA EIRELI (1° Via - Cliente)
N° 000125216 Emissao”17/08/2017
RUA SALOMAO FADLALAH N° 202 - FUNDOS, CENTRO IBATIBA - ES CEP: 29.395-000 CFOP: 56303 - Prestagao de servigo de
IE: 082.305.47-1 CNPJ : 07.911.265/0001-90

comunicagao.

Tomador dos Servigos / Destinatario das Mercadorias

SOCIEDADE PESTALOZZI DE IBATIBA

N° de Referéncia: 0074
Avenida Manoel Luiz Trindade S/N CPF/CNPife3n6?T02(].%32?0001-81
29.395-000 Boa EsperanGa - Ibatiba - ES IE: ISENTO
SEQ [ DESCRIGAO DOS SERVIGOS / PRODUTOS VALOR | BASE CALCULO ICMS  [ALIQUOTA ICMS
1 Internet Banda Larga 2Mb 79,00 0,00 0,00
& a
& O e
& o A
& ¢
e
N
4
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e de IPI.
Chave de Codificagéo Digital Reservado ao Fisco Periodo da Prestagao
Servico :
71D9.93BC.2587.402C.240D.FAED.81D5.2235 05/0872017 = 05/09/2017
Base Calculo ICMS ICMS Isenta e Nao Tributada Outros Valor Total

0,00 0,00 0,00 79,00 79,00




RECEBEMOS DE MICRON COMFPL 100 E SERVICOS DE, INFORMATICA LTDA EDP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 17/08/2017 13:02 VALOR 90,00

NF
{DESTINATARIO ASS.PESTALOZZI DO MUNICISO DE IBATIBA -EST DO ES (17) - RUA MANOEL LUIZ TRINDADE 1. BOA ESPERANCA., 20395-000 - IBATIBA-ES | 1
N°000.002.839 ’
AT\ DF KECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR - T Ty : !
]L | SERIE: |
I
r M F('_U\JTKULF DO H; ¢ - i
| MICRON COMERCIO E SERVICOS| i |
! DOCUMENTO AUXILIAR !
| DE INFORMATICA LTDA EPP DENOTAFISCAL
! ELETRONICA ¢
| 0- ENTRADA CHAVEDE ACESSO i
RUA SALOMAO FADLALAH 205 LOJA | Vaa (1] !
o 32170804 4176 6800 0190 5500 1000 0028 3910 0004 1366 |
CENTRO N°000.002.839 . 5
! IBATIBA - ES |SERIE | i (':?n?ulm d‘c zmlcxlnicidmk; no portal n;n:i;nr:l d,;'\ NF-¢ , ]l
] ~ ) | { WAV, C.1a2Z0 HILIOAN 1Y L Site da Scia It . e
i CE[).29395-000 l‘()'\[‘h 2835435704 AFOL]-lA ] / ] J wwawniedazenda.gov.br/portal ou no site da Sctaz Autorizadora i
- M e S S e
[NATURFZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
[Lanc efetuado em decorrencia de emissao de cupom fiscal 13321 7003 1803139 M 17/08/2017 AS 13 03 !
)l_\;,\'(-’Rl( AO ESTADUAL T|,\IS(‘R|C/\\O ESTADUAL DO SUBST TRIBUT ‘ CNPI T e N
| i
082092206 i L04.4 17.668/0001-90 !
DF TINATARIO / REMETENTE
NOME RAZAO SOCIAL Yexey/cvr DATA DA EMISSAO !
AQS PESTALOZZI1 DO MUNICIPIO DE IBATIBA -EST DO ES (17) 36.402.832/0001-81 l7/08/20|7 13:02]
. cpemin e dS 3
FNDie l(l L() BAIRRO/ DISTRITO ‘(D/\TA DA SAIDA }
(RUA MANOELL LUIZ TRINDADE | BOA ESPERANCA 17/08/70|7 I
(oicio FONE/ FAX UF INSCRICAG FSTADUAL mm,\ orsalon
|
IBATIBA 2835431662 ES )!\l 3:02 J
FATURA / DUPLICATA DADOS DO PEDIDO
f ‘)NUMERO EMPENIO CONTRATO 7
CALCULO DO IMPOSTO . '
BASF DE CALCTILO DO ICMS “[vALORDOICMS ‘i'rmsr-: DE CALCULO DO ICMS S. T T\’AL()R DO ICMS SUBSTITUICAO TVALOR TOTAL DOS PRODUTOS i
0,00! 0.00 0 00{ 0. 00- 90,00
R A B A L VA . T S s e e = - — . ; 3
VORDOFRETE Y\“\l_()l( DO SFGURG '(—l)F\'(‘U\ITI) TOUTRAS DESPESAS ACFSSC )Rl/\\ W\ \L()R mr \I Im m AL \| (m ll)l AL r)l N |\|Pr)\l(:\ I VALOR TOTAL DA NOTA 1
0, 00 0 00’ 0.00 0,00, 0.00 26, 9I 90, 00
IR \\\l‘ORT ADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
(NOME / RAZAO SOCIAL (FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO Ik e cer
i 9 - Sem Frete [ | 1
TENDERECO MUNICPIO T “I U TINSCRICAO FSTADUAL o
! | |
DU ANTIDADE WF,SI'F,CI}:, TMARCA W!NUMF.RO ]I'FS(HIHUT() ) TPESO LIOUIDO o
, i . [
l A L . _— e
DA )S l)O I’RODUT()S SERVICOS
..... - S R NV — TS o i e
oo _ DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMSIHCSOSN|CFOPL UND| - QTDE | WAL | YALOR e, ITI_”j. ;:\( K ; \.?k.‘\m oyl i ’:é:;);JUTr:S‘,,\‘\,[(‘,‘S‘.I’:’E‘E.
RITH MEMORIA MICRON 2GB DDR31600MHZ 84733042 1102|5929 | UN 100 90,00 90,001 0,00 0001 000 000 000]000{000; 2691
e CTOSBOISOB e I RO N SO S T
H I ‘ }
] |
i | | L
! | boor
| | ! i } !
{1 ] H | '
i i ! ! ! |
{ ! | i |
| | .
§ I 1}
i ! | i |
i } i i i | { |
‘ . o K 1 ! P : ‘
i i i | i | i | |
i i i | i i |-
[ A 0 T T S I |
i ' ! | i | i
| “ | i i | ||
{ i H i i i
i \l ! ' i I ) i | }
i | i 1 | i . [ i
| H | } ! H H | l}
. N ‘ ! A H - i SO I p— _,__._._..___l,...-_.._..._._:_,.A ! e
& ALCULO DO ISSON e e A L R
INSCRICAQ MUNICIPAL M VALOR TOTAL DOS SFRVICOS b BASE DE CALCULO DO 1SSON ! VALOK DG ISSON
i
| 0,00
A 4

DADOS ADICIONAIS
"INFURMACOFS COMPLEMENTARES
" MD-5: 7e735467054c0cb9b401 8fd89%ac | bes
: Trib aprox RS 11,61 Federal ¢ RS 15,30 Estadual
| Fonte: IBPT ES  H4T2P7
Nota originada do(s) cupom(ns) fiscal(is) (55614) ecf 1.
agamento do cupom PDV: 1 COO: 55614 feito em:
Crediario no valor de RS90,00 com vencimento em 27/08/2017




23/08/2017 internet.sefaz.es.gov.br/agenciavirtual/area_publica/cnd/impressao.php

Secretaria de Estado da Fazenda
Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 2017439514

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 36.402.832/0001-81

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de
Pessoa Juridica acima especificado, ficando ressalvada a; Fazenda Publica Estadual o direito de
cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do
Regulamento do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 23/08/2017, valida até 21/11/2017.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do
endereco www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitéria, 23 de Agosto de 2017.

Autenticag¢do eletronica: 101D2.9B47.08C87

http://internet.sefaz.es.gov.br/agenciavirtual/area_publica/cnd/impressao.php

17



23/08/2017 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapeI.asp?VARPessoaMatriz=3323365&VARPessoa=3323365&VARUf=. ..
VOLTAR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 36402832/0001-81

Razio Social: ASSOCIAGAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBATIBA ES

Endereco: RUA MANOEL LUIZ TRINDADE SN / BOA ESPERANCA / IBATIBA / ES /
29395-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 18/08/2017 a 16/09/2017

Certificagdo Niamero: 2017081803145060188966
Informacdo obtida em 23/08/2017, as 09:57:38.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=3323365& VARPess0a=3323365&VARUf=ES&VAR...  1/1



05/05/2017

] MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBATIBA -ESTADO DO ESPIRITO
SANTO
CNPJ: 36.402.832/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n€ 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:37:54 do dia 05/05/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/11/2017.

Cadigo de controle da certidao: 163F.75A0.48DE.FC09

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1n
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBATIBA -ESTADO DO
ESPIRITO SANTO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.402.832/0001-81

Certiddo n°: 128368348/2017

Expedigdo: 05/05/2017, as 10:40:14

Validade: 31/10/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBATIBA -ESTADO
DO ESPIRITO SANTO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
36.402.832/0001-81, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigag¢gdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissédo devggnggliagéo Prévia.

9% (4Q, 0.
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23/08/2017 Emisséo de Certidao Negativa

R g
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sug, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E
CONCORDATA

r Dados da Certidao

Razao Social: ASSOCIACAO PESTALOZZI DO MUNICIPIO DE IBATIBA - ES
CNP3J: 36.402.832/0001-81

Data de Expedicdo: 23/08/2017 10:03:46 Validade: 30 DIAS

N° da Certidao: * 2015968391 *

-- ENDERECO --

Municipio: IUNA Bairro: BOA ESPERANCA
Logradouro: RUA MANOEL LUIZ TRINDADE Niamero: SN

Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: 29.395-000

-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

r—Observacgoes

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;
b. Os dados do(a) solicitante acima informados s&o de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatério;

do Cédigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data serd necessaria a emiss3o de uma nova
certiddo;

d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o niimero da certiddo acima identificado;

e. Em relagdo as comarcas da entréncia especial (Vitdria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as agdes de: execucio fiscal
estadual, faléncia e recuperaco judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

f. As agbes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessdes (Tutela,
Curatela, Interdigdo,...), Execugdo Fiscal e Execuco Patrimonial (observado o item e);

g. As agdes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de execugdo penal e de auditoria militar e de juizados
especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infincia e juventude sdo objeto de certidéo especifica;

registro de todos os processos distribuidos no Poder Judiciario do Estado do Espirito Santo.

¢. O prazo de validade desta certiddo ¢ de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art. 352

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (E-Jud, SIEP, PROJUDI, PJe e Segunda Instancia) contém o
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ASSOCIACAO PESTALOZZI DE IBATIBA
Centro de Atendimento Educacional Especializado
REVIVER
CEE N° 3.775/2014
" RUA: MANOEL LUIZ TRINDADE S/N°, BAIRRO BOA ESPERANCA
SEP: 29395-000 — IBATIBA — ESP. SANTO - CNPJ 36.402.832/0001-81
TELE FAX: (28) 3543-1662 — E-MAIL — pestalozzi_ibatiba@bol.com.br

Relatorio de atividades do més de agosto

¢ Informatica

No decorrer do més de agosto foram desenvolvidas atividades que levaram os
usuarios a desenvolver no uso de recursos informaticos. Foram desenvolvidas
atividades como: jogos online, jogos em rede, filmes, musicas e rodas de
conversa, onde os mesmos puderam demostrar suas opiniées.

Todos os usudrios participaram ativamente das atividades descritas acima.

e Expressoes e linguagem

No més de agosto foram desenvolvidas atividades que tiveram como principal
objetivo agugar a criatividade, criticidade e raciocinio légico dos usuérios. Foram
desenvolvidas atividades como: roda de conversa, levando os usuarios a se
expressarem de acordo com suas limitagdes (usudrios participantes: todos os
usuarios) jogos de quebra cabega (usuarios participantes: Maycon, Pedro,
Alessandro) jogos da memoria (usuarios participantes: Alessandro, Constancia,
Cleiisliane, Darlene, Diones, Eder, Elenilza, Francieli, José Vicente, Laura, Luiz,
Odair, Patricia, Ronivon E Valdinei), Desenho a mao livre para desenvolvimento
da coordenacdo motora (usudrios participantes: todos citados acima), Jogo de
dama para desenvolvimento da coordenagao motora e raciocinio logico ( alunos
participantes: todos os usuarios acima). Também foram feitos jogos de encaixe,
brincando de engenheiro, blocos coloridos, boliche, pula batatinha, o objetivo
desses jogos & trabalhar coordenagédo motora e percepgao visual (alunos
participantes: Luiz, José Vicente, Ronivon, Valdinei, Constancia, Ronivon, Dione,
Kleiton), jogo também como jogo da memoéria, soletrando, sequéncia logica,
conhecendo o alfabeto, jogos da memoria (desenho e nome), numerais €
quantidades e brincando com letras, o objetivo € contribuir no processo de
alfabetizacdo (usudrios participantes: Pedro, Weverton, Eder, Francieli,
Maycon).

Os usuarios alcangaram os objetivos esperados, porém alguns necessitaram de
auxilio da educadora social.




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE IBATIBA
Centro de Atendimento Educacional Especializado
REVIVER
CEE N° 3.775/2014
. RUA: MANOEL LUIZ TRINDADE S/N°, BAIRRO BOA ESPERANCA
' SEP: 29395-000 — IBATIBA — ESP. SANTO - CNPJ 36.402.832/0001-81
TELE FAX: (28) 3543-1662 — E-MAIL - pestalozzi_ibatiba@bol.com.br

e Musicalidade

Foram realizadas atividades no més de agosto com intuito de levarem os
usuarios a desenvolver nogdes ritmicas e diferenciar diversos tipos de sons,
foram desenvolvidas rodas de conversa como um quebra gelo, onde os usuarios
puderam expressar suas ideias e gostos musicais, foram desenvolvidas cantigas
diversas onde cada usudario escolheu um instrumento para auxiliar na
composigao ritmica.

Através de observagdes foi possivel constatar que os usuarios com auxilio do

Educador Social realizaram todas as atividades dentro de suas limitagdes.

Todos os usuarios participaram ativamente das atividades descritas.

e Artes

No més de agosto foram realizadas atividades como: Confecgdo de Telhas,
garrafas de barbante, cesta de jornais envernizadas, trabalho com bolas de
isopor, flores de EVA, cestas e baus feitos com palitos de picolé envernizados,
tapetes de tiras.

Todas as atividades realizadas tiveram como principal objetivo trabalhar a
criatividade, socializagdo, coordenagéo motora e trabalho em equipe, por
exemplo, em quanto um recorta outra cola, pinta e realiza o acabamento,
fazendo com que todos os usudrios participem na confecgcdo dos produtos e
figuem orgulhosos daquilo que é produzido na Instituicdo, procurando
aperfeigoar a cada dia.

Foi possivel constatar através de observagoes que 0s usudrios realizaram todas
as atividades, alguns com autonomia outros com a ajuda da oficineira, realizando
as atividades os usuarios desempenharam cada um em seu papel como:

e Pintura tecidos; Darlene Soares, Ménica, Patricia

e Confecgdo de flores em EVA, todos os usuarios realizaram o trabalho em equipe.
Confecgao de lembrangas dos pais; cada usuario fez sua colaboragéo para produzir
a lembrancgas para seu pai.

Confecgao de telhas artesanais; Darlene Soares, Roberto, Edleusa
Confecgéo de vasos e caixas de papeléo Roberto, Edleusa,
Pintura em garrafas e confecgédo em barbantes; Eliane, Nivalci,
Confecgao de tapetes diversos; Marcio, Célio, Claudinéia, José Ramiroi¥ 7 T,

J




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE IBATIBA
Centro de Atendimento Educacional Especializado
REVIVER
; CEE N° 3.775/2014
. RUA: MANOEL LUIZ TRINDADE S/N°, BAIRRO BOA ESPERANCA
SEP: 29395-000 — IBATIBA — ESP. SANTO - CNPJ 36.402.832/0001-81
" TELE FAX: (28) 3543-1662 — E-MAIL — pestalozzi_ibatiba@bol.com.br

Confecgao de artesanato com sementes diversas; Edleusa
e Confeccio de bau e cestas com palitos de picolé; Edleusa, Roberto
Cestas de jornais envernizadas; Claudinéia

RECURSOS

e Tintas (PVA, Tecido e 6leo)

e Pincéis;

¢ Sementes

o Tecidos;

o EVA;

e Papéis em geral,

e Aguarras,

e Clareador;

o Cola permanente, branca e para EVA,;
o Pistola de cola quente;

e Tesouras e outros objetos de corte;

e Garrafas;

e Juta ( estopa);

e Acrilom;

e Feltro;

e Bola de isopor;

¢ Caixas e vasos de pvc;

e L& e Linhas diversas;

e Formas de aluminio para velas e flores;
e Maquina de costura;

e Cortador de vidro.




Lista de usudrios Associagio Pestalozzi de Ibatiba

NOME DO USUARIO DATA DE NASCIMENTO | DOCUMENTO NUMERO DO DOCUMENTO

1|AMANDA DINIZ DE MOURA 07/04/2003 CERTIDAO _|FL. 50 DO LIVRO N2 A-0155/ N2 95583

2| ALESSANDRO JOSE AUGUSTO 26/09/1985 CERTIDAO _|FL. 181 DO LIVRO N2 17/N2 2.286

3| ANGELICA SOUZA DE ALMEIDA 02/03/2002 CARTAO SUS 12486

4| CLAUDINEIA TEGFILO LUCAS 04/04/1982 CPF 059.992.497-75

5|CELIO FLORINDO DE AMORIM 12/08/1975 CERTIDAO _|FL.0084 DO LIVRO A-0016/ N2 001197

6| CLEISLIANE OLEGARIO OLIVEIRA 26/07/1990 CERTIDAO _|FL.07 DO LIVRO A19/ N2 4.089

7|CONSTANCIA SILVEIRA DAMASCENO 25/05/1992 CERTIDAO _|FL. 153 DO LIVRO A19/ N@ 4.672

8| DARLENE DIAS FERREIRA 04/03/1971 CERTIDAO _|FL. 215 DO LIYRO 13/ N2 11.562

9| DARLENE SOARES 13/04/1976 cic 3.087.125-ES
10[DIONES FRANCISCO DE AMORIM 23/06/1989 CERTIDAO _|FL. 242V DO LIVRO A20/ N 6.211
11|EDER SILVERIO ELLER 18/11/1985 CERTIDAO _|FL. 147 DO LIVRO 34/N¢ 27.008
12|EDLEUSA NASCIMENTO DE SOUZA 09/12/1985 CERTIDAO | FL. 287 DO LIVRO A08/ N¢ 8.287
13[ELENILZA C. DE FREITAS 17/01/1978 CERTIDAO |FL. 109 DO LIVRO 15
14| ELIANE SILVEIRA DA SILVA 22/04/1985 CERTIDAO _|FL. 174 V DO LIVRO 17/ N2 2.357
15|ERZELI PAULA DIAS 08/03/1977 CERTIDAO _|FL.0062 DO LIVRG A-0015/ N¢ 000308
16| ERIVELTON BATISTA FELIX 27/08/1987 CTPS 2493955
17|FRANCIELI DA SILVA OLIVEIRA COSTA 23/03/1993 CERTIDAO _|MATR.0581720155 1993 00036 300 0029620 18
18| FRANCISCO DIVINO SERPA JUNIOR 11/11/1984 CERTIDAO _|FL. 131V DO LIVRO 17/ N2 2186
19|HAMILTON DE FREITAS SANTOS 15/05/1979 CERTIDAO | FL. 139 DO LIVRO 3-S-AA-2/N2 877
20[JOANA D'ARC DA SILVA ADAQ 03/04/1980 CPF 159.910.527-60
21|)0SE CARLOS DE OLIVEIRA DADALTO 05/06/1988 CERTIDAO | FL. 300 DO LIVRO A34/ N2 5.234
22|10SE RAMIRO DE LIMA 07/01/1960 CERTIDAO _|FL. 584 DO LIVRO 51/ N2 19180
23|J0SE VICENTE FERREIRA 14/07/1977 CERTIDAO _|FL. 77 DO LIVRO 15/N2 369
24|JULIANA DIAS DO CARMO 14/12/1988 CERTIDAO _|FL. 185 DO LIVRO 35/A/ N2 28361
25[J0L10 VITOR DA TRINDADE SILVA 18/08/2003 CERTIDAO _|FL. 0063 DO LIVRO 0027/ N2 009436
26/KLEITON DE OLIVEIRA SALODONIO 21/04/1998 CPF 120.839.937-30
27|LAURA MARIA DE CARVALHO 07/01/1962 CPF 034.544.917-70
28| LAYANE DA SILVA OLIVEIRA 29/06/2003 CERTIDAO _|FL. 0030 DO LIVRO A-0028/ N2 009609
29|LU(Z CARLOS DE SOUZA 08/10/1967 CERTIDAO _|FL. 291 DO LIVRO 12 / N2 10.663
30| MAYCON WENTHONY MACHADO DE PAIVA 21/06/2006 CERTIDAO | MATR. 022509 01 55 2006 1 00082 035 0019255 46
31| MARIA ALICE DOS SANTOS 27/08/1996 CERTIDAO _|FL. 12V DO LIVRO A21/ N2 6.310
32| MARIA HELENA CANDIDO DA SILVEIRA 30/10/1969 CERTIDAO _|FL. 135 DO LIVRO 17 A/ N2 1095
33|MARILIA MOURA 02/04/1984 CERTIDAO _|FL. 93 DO LIVRO 17/ N2 2,033
34| MARCIO DE JESUS SILVEIRA 11/04/1981 CERTIDAO _|FL. 233 DO LIVRO AA22/ N2 20001
35| MARTA MONTEIRO DA TRINDADE 22/01/1982 CERTIDAO _|FL. 142V DO LIVRO A20/ N2 5.808
36| MONICA BRAGANGA DE OLIVEIRA 01/11/1993 CERTIDAO _|FL. 134V DO LIVRO A20/ N2 5.776
37|NAFILY VICTORIA PACHECO VALENTE 22/12/2006 CERTIDAO | FL. 0063 DO LIVRO A-0033/ N2 010636
38|NEUZEDIR DE LIMA 08/02/1968 CERTIDAO | FL. 113 DO LIVRO A-32 / N2 17538
39|NIVALCI FLORINDO DE ALMEIDA 15/09/1974 CERTIDAO _|FL. 154 DO LIVRO 14/ N2 12,516
40|NILTON CESAR DE CARVALHO 08/10/1973 cic 10639513-0 R
41|ODAIR PEREIRA 28/06/1978 CERTIDAO |FL. 194 DO LIVRO 15/ N 836
42| PATRICIA SILVEIRA DO NASCIMENTO 30/09/1990 CERTIDAO | FL. 87 DO LIVRO A19 / N2 4.409
43|PATRICIA SOUZA DA SILVA 09/07/1981 CERTIDAO . |FL. 152 VERSO DO LIVRO A11/ N2 10.070
44|PEDRO HENRIQUE FERREIRA MONTEIRO 21/08/2004 CERTIDAO _|FL. 0030 DO LIVRO A0029 /N2 009803
45|RAFAEL ALCANTARA CAMPOS 28/04/2005 CERTIDAO _|FL. 007 DO LIVRO A-0030 /N¢ 010050
46|RICARDO CARVALHO DAMASCENO 19/10/1999 CERTIDAO _|FL. 117 DO LIVRO A22 / N2 7.967
47|ROBERTO ANTONIO DE AMORIM 01/10/1979 CERTIDAO | FL. 186 DO LIVRO 3-A /N2 942
48|RONIVON VIEIRA 19/10/1979 CERTIDAO _|FL. 23 DO LIVRO A-40 / N2 2.229
49|SELMA O. GOMES 28/07/1989 CPF 159.400.527-38
50| VALDINEI JOSE DE SOUZA 20/10/1990 CERTIDAO _|FL. 43 DO LIVRO A19 / N2 4.233
51|WEVERTON DOUGLAS SIEBRA ARAUJO 20/08/2007 CERTIDAO _|FL. 237 DO LIVRO A-83 / N2 19757

A FAIXA ETARIA ATUAL DOS USUARIOS E DE 09 A 56 ANOS

SENDO QUE A MAIORIA DOS USUSARIOS ESTAO ENTRE 20 E 56 ANOS
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Nilza Oliveira da Silva- Presidente




